
 

 

 

 

Годишна тркалезна маса 

Правото и праксата во заштита на бегалците во 2019 
(нов Закон за меѓународна и привремена заштита) 

Скопје, хотел Double Tree Hilton 

16 – 17 декември 2019 
 

Програма 

 
Понеделник, 16декември 2019 

 

09.15 

 

Регистрација на учесниците  

 

09.30 

 

 

 

Отворање на тркалезната маса и вовед во дневниот ред 

- Претседател на Вишиот управен суд 

- Претставништво на УНХЦР во Скопје 

- Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
 

 

 

 

 

09.45 

 

10.15 

 

 

 

10.45 

 
 

 

11.15 

 

11.30 

 

 

 

 

11.45 

 
 

13.00 

 

14.00 

 

 

 

Работна сесија I: Преглед на практиките и предизвиците во 

врска со азил во 2019 

 

Преглед од Секторот за азил–Практики и предизвици 

 

Преглед на судската практика и предизвиците 

- Управен суд; и  
- Виш управен суд 

 

Оперативен преглед на УНХЦР – национален, регионален 

Глобалниот компакт за бегалци 
Претставништво на УНХЦР во Скопје 

 

Дискусија 
 

Пауза за кафе/чај 

 

Работна сесија II: Закон за управните спорови 
Проф. Д-р Борче Давитковски 

 

Закон за управни спорови 2019– клучни новитети 

- Задолжителна јавна расправа 

 

Ручек и кафе/чај 

 

Закон за управни спорови 2019– клучни новитети 
- Други новитети 

 



15:30-16-30 

 

Дискусија 

 

Вторник, 17декември 2019 

 

 

 

 

09.00 

 

 

 

 

 

 

 

10.30 

 

 

 

 

 

11.30 

 

11.45 

 
 

 

 
 

12.45 
 

13.30 

 

14.30 

 

15.30 

 

Работна сесија III: Конкретни практики и нови предизвици во 

2019 

 

Закон за меѓународна и привремена заштита 

- Концепт за Листа на безбедни земји на потекло и индивидуално 

разгледување на барањата 

- 2013/33/EU Директива за услови за прифат 

(Задржување/Ограничување на слобода на движење) 

- Значењето на „постапката пред надлежниот суд е итна“ 

- Алтернативи на задржување/ограничување на слобода на движење 

 

Новитети во судската практика 

- Извршување на пресудите на ЕСЧП (случај Љатифи) 
М-р Даница Џонова, Владин Агент за застапување на Република Северна 

Македонија пред ЕСЧП 
- Правило 39 од судските постапки на ЕСЧП 

 

Пауза за кафе/чај 

 

Новитети во судската практика 

- Застапување пред ЕСЧП од гледна точка на адвокатите 
Г-дин Александар Гоџо, Адвокат 

- Иницијатива пред Уставниот суд; 
Македонско здружение на млади правници 

 

Дискусија 

 

Заклучоци и предлози за соработка во 2020 
 

Ручек 

 

Заминување на учесниците 
 


